



Communiqué de presse

RÉSULTATS DU QUATRIÈME TRIMESTRE ET RÉSULTATS 2010

Luxembourg, le 8 février 2011 - Aperam (dénommé « Aperam » ou la « Société ») (Amsterdam, Luxembourg, Paris : (APAM) et NYRS : (APEMY)) annonce aujourd'hui ses résultats¹ pour le trimestre et l'exercice clos le 31 décembre 2010.

Faits marquants :

- Taux de fréquence en matière de santé et sécurité² de 2,1 en 2010 (1,8 en 2009) et 1,0 au 4^e trimestre 2010.
- Expéditions de 1 741 milliers de tonnes en 2010 (1 447 milliers de tonnes en 2009) et de 366 milliers de tonnes au 4^e trimestre 2010.
- EBITDA de 410 millions de dollars en 2010 (226 millions de dollars en 2009) et de 22 millions au 4^e trimestre 2010.
- Résultat net pro forma de 1,64 dollar par action en 2010 (perte par action de 1,54 dollar en 2009).
- Cash-flow opérationnel pro forma de 97 millions de dollars en 2010 et de 137 millions de dollars au 4^e trimestre 2010.
- Dette nette pro forma de 851 millions de dollars au 31 décembre 2010, soit un ratio d'endettement sur fonds propres de 22 %, contre 953 millions de dollars au 30 septembre 2010.
- Aperam a lancé une initiative dénommée « Leadership Journey » visant à réaliser des gains de gestion et à accroître la rentabilité à hauteur de 250 millions de dollars au cours des deux prochaines années.

Perspectives :

- Les volumes et les prix devraient progresser au 1^{er} trimestre 2011 par rapport au 4^e trimestre 2010 et se traduire par une solide hausse de l'EBITDA et des besoins en fonds de roulement. L'endettement net devrait augmenter.
- Environ 40 à 50 millions de dollars de charges non récurrentes devraient être enregistrées au 1^{er} trimestre 2011 dans le cadre de la mise en œuvre de la « Leadership Journey ».

Bernard Fontana, CEO d'Aperam, a déclaré :

« À l'issue de la scission réussie d'Aperam par ArcelorMittal, nous sommes heureux d'annoncer nos premiers résultats financiers en tant que société indépendante. Malgré une faiblesse en fin d'année, nos résultats financiers ont progressé en 2010 par rapport à 2009. Depuis le début de 2011, le marché montre des signes d'amélioration, mais le niveau des prix devrait rester modéré durant toute l'année 2011 en raison des surcapacités existant dans le secteur. Pour accroître sa compétitivité, la Société a mis en place le programme 'Leadership Journey', qui a pour objectif d'augmenter notre rentabilité de manière significative. »

Principales données financières (en IFRS) :

(en millions de dollars) sauf indication contraire	Pro forma ³ 2010	2010	2009	Pro forma ³ 4 ^e trimestre 2010	4 ^e trimestre 2010	3 ^e trimestre 2010
Chiffre d'affaires	5 604	5 604	4 235	1 434	1 434	1 372
EBITDA	410	410	226	22	22	66
Résultat opérationnel	91	93	(207)	(77)	(77)	(6)
Résultat net	128	104	(150)	10	2	(12)
Expéditions d'acier (milliers de tonnes) ⁴	1 741	1 741	1 447	366	366	460
EBITDA/tonne (dollars)	235	235	156	63	63	143
Résultat de base par action (dollars)	1,64	N/A	N/A	0,13	N/A	N/A

Analyse des performances en matière de santé et de sécurité

Les performances en matière de santé et de sécurité ont progressé au quatrième trimestre, le taux de fréquence des accidents avec arrêt de travail sur nos plateformes portant sur les employés de la Société et les sous-traitants) est passé de 2,2 pour le trimestre clos le 30 septembre 2010 à 1,0 pour le trimestre clos le 31 décembre 2010

Analyse des résultats financiers pro forma

Le chiffre d'affaires du 4^e trimestre augmente de 5 % pour s'établir à 1 434 millions de dollars, alors qu'il s'élevait à 1 372 millions de dollars au 3^e trimestre. Les expéditions, de 460 milliers de tonnes au 3^e trimestre 2010, reculent de 94 milliers de tonnes au 4^e trimestre pour s'établir à 366 milliers de tonnes. La baisse des expéditions d'acier a été compensée par une hausse des prix de vente moyens de l'acier provoquée notamment par une augmentation du prix du nickel.

L'EBITDA ressort à 22 millions de dollars au 4^e trimestre, contre 66 millions de dollars au 3^e trimestre. Ce recul s'explique principalement par la baisse des volumes et par une diminution du prix de base moyen.

La charge d'amortissement est restée stable au 4^e trimestre à 75 millions de dollars, contre 72 millions de dollars au 3^e trimestre. Une dépréciation exceptionnelle de 24 millions de dollars a été enregistrée au 4^e trimestre 2010. Cette charge, qui se rapporte principalement à la « Leadership Journey » annoncée le 16 décembre 2010, correspond à des provisions relatives à la suspension de la ligne de laminage à froid conventionnelle d'Isbergues. Aucune dépréciation exceptionnelle n'a été constatée au 3^e trimestre.

Aperam affiche une perte opérationnelle de 77 millions de dollars au 4^e trimestre, contre une perte opérationnelle de 6 millions de dollars au 3^e trimestre.

Le résultat financier net (qui comprend les produits d'intérêt et les charges d'intérêt) s'élève à 67 millions de dollars au 4^e trimestre. Il comprend un gain de 120 millions de dollars (106 millions de dollars après impôts) consécutif à l'échange de 217 837 295 actions Aços Villares contre 9 076 554 actions Gerdau. Les actions Gerdau ne sont pas considérées comme un actif stratégique par la Société. Le résultat financier net comprend également un impact de change lié principalement aux actifs monétaires libellés dans différentes devises, à l'évaluation à la valeur de marché d'instruments financiers, et, à hauteur de 27 millions de dollars, aux coûts de financement.

Aperam a comptabilisé un crédit d'impôt de 20 millions de dollars au 4^e trimestre. La Société a également comptabilisé un résultat net de 10 millions de dollars au 4^e trimestre.

Le cash-flow opérationnel ressort à 137 millions de dollars au 4^e trimestre. Durant le trimestre, le besoin en fonds de roulement a augmenté de 161 millions de dollars. Les dépenses d'investissement se sont élevées à 40 millions de dollars au 4^e trimestre 2010.

Au 31 décembre 2010, les capitaux propres s'élèvent à 3 917 millions de dollars et la dette financière nette s'élève à 851 millions de dollars. La dette financière brute s'établit à 1 079 millions de dollars, et la trésorerie et actifs assimilés à 228 millions de dollars.

Analyse des résultats des secteurs opérationnels

Acier inoxydable et aciers électriques

Le chiffre d'affaires de la division Acier inoxydable et aciers électriques s'établit à 1 113 millions de dollars au 4^e trimestre 2010, contre 1 058 millions de dollars au 3^e trimestre. Au 4^e trimestre, les expéditions s'élèvent à 343 milliers de tonnes (157 milliers de tonnes en Amérique du Sud et 186 milliers de tonnes en Europe), ce qui représente une baisse de 84 milliers de tonnes par rapport aux précédentes expéditions de 427 milliers de tonnes (164 milliers de tonnes en Amérique du Sud et 263 milliers de tonnes en Europe). Ce recul tient principalement au ralentissement saisonnier généralement observé au 4^e trimestre en Europe et en Amérique du Sud. La baisse des expéditions a été partiellement compensée par une hausse des prix de vente moyens principalement attribuable à l'augmentation du prix du nickel.

L'EBITDA de la division ressort à 26 millions de dollars au 4^e trimestre, contre 48 millions au 3^e trimestre. Cette baisse reflète à la fois un recul des expéditions et des prix de base, qui a été partiellement compensé par un profit de 18 millions de dollars découlant d'une hausse des ventes au secteur Services & Solutions. Ce profit a été éliminé en consolidation. L'EBITDA d'Amérique du Sud recule de 62 millions de dollars au 3^e trimestre pour s'élever à 17 millions de dollars au 4^e trimestre. L'EBITDA de l'Europe a progressé durant le 4^e trimestre, passant d'une perte de 14 millions de dollars au 3^e trimestre à un profit de 9 millions de dollars au 4^e trimestre.

Le secteur Acier inoxydable et aciers électriques enregistre une perte opérationnelle de 62 millions au 4^e trimestre. La charge d'amortissement s'établit à 64 millions de dollars au 4^e trimestre. Les provisions pour dépréciation s'élèvent à 24 millions de dollars au 4^e trimestre.

Services & solutions

Le secteur Services & solutions enregistre un chiffre d'affaires relativement stable, de 566 millions de dollars au 4^e trimestre 2010, comparé à 576 millions de dollars au 3^e trimestre. Au 4^e trimestre, les expéditions s'élèvent à 147 milliers de tonnes, contre 159 milliers de tonnes au 3^e trimestre du fait de la poursuite du déstockage qui avait démarré au 3^e trimestre. Dans l'ensemble, le prix de vente moyen est stable au 4^e trimestre par rapport au 3^e trimestre.

L'EBITDA de ce secteur ressort à 3 millions de dollars, alors qu'il s'élevait à 12 millions de dollars au 3^e trimestre.

La charge d'amortissement du 4^e trimestre s'élève à 8 millions de dollars.

Le secteur Services & solutions affiche une perte opérationnelle de 5 millions de dollars au 4^e trimestre 2010, contre un profit opérationnel de 5 millions de dollars au 3^e trimestre.

Alliages & aciers spéciaux

Le chiffre d'affaires du secteur Alliages & aciers spéciaux d'Aperam augmente, passant de 126 millions de dollars au 3^e trimestre à 166 millions de dollars au 4^e trimestre. Les expéditions marquent une hausse pour s'établir à 10 milliers de tonnes contre 7 milliers de tonnes au 3^e trimestre en raison surtout d'une demande forte pour tous les produits de la gamme. Les prix de vente moyens restent relativement stables au 4^e trimestre par rapport au 3^e trimestre.

L'EBITDA du secteur Alliages & aciers spéciaux ressort à 10 millions de dollars au 4^e trimestre 2010, en augmentation par rapport au 3^e trimestre où il s'élevait à 7 millions de dollars. Cette progression s'explique par une hausse des volumes durant le trimestre, dont les effets sont partiellement neutralisés par des coûts de maintenance supplémentaires découlant de l'augmentation des volumes.

La charge d'amortissement s'élève à 3 millions de dollars au 4^e trimestre.

Le secteur Alliages & aciers spéciaux enregistre un résultat opérationnel de 7 millions de dollars au 4^e trimestre 2010.

Événements récents

- Le 16 décembre 2010, Aperam a annoncé avoir lancé une initiative dénommée « Leadership Journey » visant à réaliser des gains de gestion et à accroître la profitabilité à hauteur de 250 millions de dollars au cours des deux prochaines années. Le programme est axé sur la réduction des coûts et l'augmentation de la productivité. Dans le cadre de ce programme, Aperam prévoit de convertir au charbon de bois son haut fourneau n°2 dans son usine de Timóteo au Brésil, de suspendre temporairement son activité de laminage à froid conventionnel dans son usine d'Isbergues en France (capacité de 100 000 tonnes) et d'investir 62 millions de dollars pour améliorer la productivité de sa ligne de recuit et de décapage de Gueugnon (France).
- Le 21 janvier 2011, Aperam a annoncé que lors d'une assemblée générale ayant eu lieu à cette même date au Luxembourg, ArcelorMittal, en sa qualité d'actionnaire unique d'Aperam, avait nommé deux nouveaux administrateurs

indépendants, Madame Sylvie Ouziel et Monsieur Romain Bausch, au Conseil d'administration d'Aperam. L'assemblée générale a également clarifié la politique de distribution des dividendes d'Aperam pour 2011. En outre, l'assemblée générale a confirmé qu'une autorisation de rachat d'actions prendrait effet pour Aperam lorsque la scission deviendrait effective et serait structurée de la même manière que l'autorisation de rachat d'actions d'ArcelorMittal. Enfin, l'assemblée générale a clarifié la définition du programme d'attribution d'actions destiné aux membres de la direction d'Aperam.

- Le 21 janvier 2011, Aperam a annoncé que sous réserve des obligations légales et réglementaires, le versement d'un dividende d'Aperam de 0,75 dollar par action sera effectif à l'issue de la fusion. En 2011, les dividendes devraient être versés sur une base trimestrielle, le premier détachement de 0,1875 dollar intervenant le ou vers le 31 mars 2011. Le Conseil d'administration d'Aperam proposera le paiement des dividendes annuels bruts au titre de 2012 lors de l'assemblée générale des actionnaires de 2012.
- Le 25 janvier 2011, une assemblée générale extraordinaire des actionnaires d'ArcelorMittal a approuvée à une majorité écrasante toutes les résolutions à l'ordre du jour, dont la principale, qui portait sur la scission Aperam de ses activités d'acier inoxydable et des aciers spéciaux. Au total, 963 117 270 actions, soit 61,7 % du capital social d'ArcelorMittal, étaient présentes ou représentées à cette assemblée. À cette même date, ArcelorMittal, en sa qualité d'actionnaire unique d'Aperam, a approuvé la scission, accepté le transfert de l'activité acier inoxydable et aciers spéciaux d'ArcelorMittal à Aperam et affecté 78 045 730 des actions ordinaires de la Société aux actionnaires d'ArcelorMittal.
- Le 26 janvier 2011, dans le cadre de la scission, ArcelorMittal a consenti à Aperam un prêt relais de 900 millions de dollars d'une durée d'un an. Ce prêt relais doit être remplacé par un financement externe.
- Le 31 janvier 2011, les actions ordinaires Aperam ont commencé à être négociées à la Bourse de Luxembourg, sur NYSE Euronext Paris et sur NYSE Euronext Amsterdam sous le symbole « APAM ». À cette même date, des New York registry shares (NYRS) d'Aperam ont commencé à être négociées de gré à gré aux États-Unis sous le symbole APEMY, chaque NYRS représentant une action ordinaire.
- Le 1^{er} février 2011, Moody's Investor Services a attribué temporairement à Aperam la notation d'entreprise (Notation de société familiale) de « Ba2 » et la notation de probabilité de défaut (Probability of Default Rating) de « Ba2 ». Les perspectives accompagnant ces notations sont stables.
- Le 3 février 2010, Standard & Poor's Ratings Services a affecté à titre préliminaire la note « BB » au crédit à long terme d'Aperam. Les perspectives sont stables.

Événements nouveaux

- Le 7 février 2011, le Conseil d'administration d'Aperam a approuvé un investissement de 28 millions de dollars destiné à l'acquisition d'un nouveau four à induction et d'un four à refusion sous laitier électro-conducteur pour son usine française d'Imphy dans le but d'accroître le chiffre d'affaires et la compétitivité du secteur Alliages & aciers spéciaux dans le cadre du programme « Leadership Journey ».

Conférences téléphoniques

Médias

La direction d'Aperam tiendra une conférence de presse à la date et aux heures suivantes :

Date	New York	Londres	Luxembourg
Mardi 8 février 2010	3h00	8h00	9h00

- Les numéros de téléphone d'accès sont les suivants : France (+33 (0) 1 70 99 42 80 et appel gratuit 0800 032 3808) ; États-Unis (+1 212 444 0896 et appel gratuit +1 866 602 0258) ; et international (+44 (0) 20 7138 0844)
- La présentation est disponible à l'adresse suivante : www.aperam.com.

Investisseurs

La direction d'Aperam tiendra une conférence téléphonique destinée au secteur de l'investissement afin de discuter de la performance financière du 4^e trimestre à la date et aux heures suivantes :

Date	New York	Londres	Luxembourg
Mardi 8 février 2010	8h00	13h00	14h00

- Les numéros de téléphone d'accès sont les suivants : France (+33 (0) 170 99 4295 et appel gratuit 0800 942 824) ; États-Unis (+1 718 354 1388 et appel gratuit +1 888 935 4577) ; et international (+44 (0) 20 7806 1956)
- La présentation est disponible à l'adresse suivante : www.aperam.com.

Contacts

Communication corporate / Jean Lasar: +352 4792 2359

Relations investisseurs / Michael Bennett: +44 (0) 78 2594 2938

À propos d'Aperam

Aperam est un acteur mondial du secteur de l'acier inoxydable de l'acier électrique et des aciers spéciaux qui exerce des activités dans plus de 30 pays. La Société est structurée en trois secteurs : Acier inoxydable & acier électrique, Service & solutions et Alliages et aciers spéciaux.

Aperam, qui a des capacités de production de 2,5 millions de tonnes d'acier inoxydable plat en Europe et au Brésil, est un leader dans des créneaux à forte valeur ajoutée - les alliages et les aciers spéciaux. Aperam possède par ailleurs un réseau de distribution, de traitement et de services hautement intégré ainsi que des capacités inégalées pour produire de l'acier inoxydable et des aciers spéciaux à partir de biomasse à faible coût (le charbon). Son réseau industriel est concentré dans six usines principales situées au Brésil, en Belgique et en France. Aperam emploie quelque 9 900 personnes.

Aperam s'engage à exercer ses activités de façon responsable dans le respect de la santé, de la sécurité et du bien-être de ses employés, de ses sous-traitants et des communautés dans lesquelles la Société est présente. La Société est également engagée sur la voie d'une gestion durable de l'environnement et des ressources.

En 2010, Aperam a réalisé un chiffre d'affaires de 5,6 milliards de dollars et des expéditions de 1,74 millions de tonnes.

Pour de plus amples informations sur Aperam, voir notre site Internet : www.aperam.com

Déclarations prospectives

Ce document peut contenir des informations et des déclarations prospectives sur Aperam et ses filiales. Ces déclarations englobent des projections et des estimations financières ainsi que les hypothèses sous-jacentes, des déclarations concernant des plans, des objectifs et des anticipations ayant trait aux activités, aux produits et aux services futurs, et des déclarations se rapportant aux performances futures. Les déclarations prospectives peuvent être identifiées grâce aux termes « estime », « anticipe », « vise » ou autre expressions similaires. Bien que la direction d'Aperam estime que les anticipations reflétées par les déclarations prospectives sont raisonnables, l'attention des investisseurs et des détenteurs de titres Aperam est attirée sur le fait que les informations et les déclarations prospectives sont sujettes à de nombreux risques et incertitudes dont beaucoup sont difficiles à prévoir et sur lesquels la Société n'exerce généralement aucun contrôle, et qui pourraient entraîner des différences significatives et défavorables entre les résultats réels et les évolutions de ceux qui sont exprimés, implicites ou projetés dans les déclarations prospectives. Ces risques et incertitudes englobent les facteurs analysés dans les documents déposés auprès de la Commission de Surveillance du Secteur Financier du Luxembourg. Aperam ne s'engage pas à actualiser ses déclarations prospectives du fait de nouvelles informations, d'événements futurs ou d'autres facteurs.

BILAN CONSOLIDÉ RÉSUMÉ D'APERAM

(en millions de dollars des États-Unis)	31 décembre 2010 PRO FORMA	31 décembre 2010	30 septembre 2010	31 décembre 2009
Actif non courant	4 498	4 488	4 475	5 023
Immobilisations incorporelles	999	989	998	1 045
Immobilisations corporelles	2 917	2 917	2 979	3 193
Indemnisation fiscale d'ArcelorMittal	-	-	-	288
Immobilisations financières et autres	582	582	498	497
Actif courant et fonds de roulement	1 367	1 905	2 081	1 502
Stocks, créances clients et dettes fournisseurs	959	959	1 143	805
Autres actifs	180	180	211	235
Indemnisation fiscale d'ArcelorMittal	-	-	273	-
Créances liée à un accord de mise en commun de trésorerie	-	646	324	344
Trésorerie et actifs assimilés	228	120	130	118
Capitaux propres	3 917	3 654	3 717	3 589
Capitaux propres - part du Groupe	3 912	3 649	3 712	3 583
Intérêts minoritaires	5	5	5	6
Passif non courant	572	1 363	1 429	1 901
Passifs porteurs d'intérêts	122	932	944	1 375
Avantages du personnel différés	181	181	178	193
Provisions et autres	269	250	307	333
Passif courant (hors dettes fournisseurs)	1 376	1 376	1 410	1 035
Passifs porteurs d'intérêts	957	900	955	506
Autres	419	476	455	529

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ RÉSUMÉ D'APERAM

(en millions de dollars des États-Unis)	Exercice clos le			Trimestre clos le		
	31 décembre 2010 PRO FORMA	31 décembre 2010	31 décembre 2009	31 décembre 2010 PRO FORMA	31 décembre 2010	30 septembre 2010
Chiffre d'affaires	5 604	5 604	4 235	1 434	1 434	1 372
EBITDA	410	410	226	22	22	66
Charges non récurrentes	-	-	100	-	-	-
Dotation aux amortissements et aux provisions	319	317	333	99	99	72
Résultat opérationnel	91	93	(207)	(77)	(77)	(6)
Quote-part dans le résultat de sociétés mises en équivalence	9	9	2	-	-	1
Produits (charges) financiers et autres coûts de financement nets	43	-	(2)	67	54	(13)
Résultat avant impôts et participations ne donnant pas le contrôle	143	102	(207)	(10)	(23)	(18)
Charge (crédit) d'impôt sur le résultat	14	(3)	(57)	(20)	(25)	(6)
Résultat avant participations ne donnant pas le contrôle	129	105	(150)	10	2	(12)
Participations ne donnant pas le contrôle	1	1	-	-	-	-
Résultat net	128	104	(150)	10	2	(12)

TABLEAU CONSOLIDÉ RÉSUMÉ DES FLUX DE TRÉSORERIE D'APERAM

(en millions de dollars des États-Unis)	Exercice clos le			Trimestre clos le		
	31 décembre 2010 PRO FORMA	31 décembre 2010	31 décembre 2009	31 décembre 2010 PRO FORMA	31 décembre 2010	30 septembre 2010
Résultat net	128	104	(150)	10	2	(12)
Participations ne donnant pas le contrôle	1	1	-	-	-	-
Dotation aux amortissements et aux provisions	319	317	333	99	99	72
Variations du fonds de roulement	(211)	(211)	277	161	161	(94)
Autres	(140)	151	(246)	(133)	140	34
Trésorerie nette générée par les activités opérationnelles	97	362	214	137	402	-
Acquisition d'immobilisations corporelles (acquisition d'investissement)	(101)	(101)	(115)	(40)	(40)	(19)
Prêts entrant dans le cadre d'un accord de mise en commun de trésorerie (nets)	-	(317)	192	-	(327)	74
Autres activités d'investissement	14	14	13	(6)	(6)	17
Trésorerie nette absorbée par les activités d'investissement	(87)	(404)	90	(46)	(373)	72
Augmentation (diminution) des créances envers les banques et de dettes à long terme	(179)	(179)	(220)	(8)	(8)	(40)
Emprunts (remboursements) réalisés dans le cadre d'accords de mise en commun de trésorerie (net)	-	197	(10)	-	(34)	(18)
Dividendes versés	(69)	(69)	(156)	-	-	(10)
Autres activités de financement (net)	93	93	47	2	2	(5)
Trésorerie nette absorbée par les activités de financement	(155)	42	(339)	(6)	(40)	(73)
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	(145)	-	(35)	85	(11)	(1)
Impact des fluctuations de change sur la trésorerie et les autres activités de financement	2	2	27	1	-	10
Variation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	(143)	2	(8)	86	(11)	9

Annexe 1a – Statistiques sur la Santé et la sécurité

Statistiques sur la Santé et la sécurité	Exercice clos le		Trimestre clos le	
	31 décembre 2010	31 décembre 2009	31 décembre 2010	30 septembre 2010
Taux de fréquence*	2,1	1,8	1,0	2,2

* Le taux de fréquence des accidents avec arrêt de travail est calculé pour 1 000 000 d'heures travaillées, sur la base de notre personnel et de nos sous-traitants.

Annexe 1b - Principales données financières et opérationnelles

Exercice clos le 31 décembre 2010	Acier inoxydable et aciers électriques ^{1,2}	Services & solutions	Alliages et aciers spéciaux	Éliminations et autres	Total
Informations opérationnelles					
Expéditions d'acier (milliers de tonnes)	1 638	652	33	(582)	1 741
Prix de vente de l'acier (dollars/tonne)	2 591	3 397	15 368		3 066
Informations financières					
Chiffre d'affaires (millions de dollars)	4 431	2,327	529	(1,683)	5 604
EBITDA (millions de dollars)	289	83	42	(4)	410
Charges non récurrentes* (en millions de dollars)	-	-	-	-	-
Dotation aux amortissements et aux provisions (millions de dollars)	281	30	6	-	317
Résultat opérationnel (millions de dollars)	8	53	36	(4)	93

Note 1 : Expéditions d'acier inoxydable et d'acier électrique de 1 638 milliers de tonnes, dont 622 milliers de tonnes d'Amérique du Sud et 1 016 milliers de tonnes d'Europe.

Note 2 : EBITDA du secteur Acier inoxydable et acier électrique de 289 millions de dollars, dont 220 millions de dollars attribuables à l'Amérique du Sud et 69 millions de dollars à l'Europe.

Exercice clos le 31 décembre 2009	Acier inoxydable et aciers électriques ^{1,2}	Services & solutions	Alliages et aciers spéciaux	Éliminations et autres	Total
Informations opérationnelles					
Expéditions d'acier (milliers de tonnes)	1 374	575	27	(529)	1 447
Prix de vente de l'acier (dollars/tonne)	2 230	2 868	14 732		2 762
Informations financières					
Chiffre d'affaires (millions de dollars)	3 185	785	435	(1 143)	4 235
EBITDA (millions de dollars)	202	13	16	(5)	226
Charges non récurrentes* (millions de dollars)	72	17	11	-	100
Dotation aux amortissements et aux provisions (millions de dollars)	287	36	6	4	333
Résultat opérationnel (millions de dollars)	(157)	(40)	(1)	(9)	(207)

Note 1 : Expéditions d'acier inoxydable et d'acier électrique de 1 374 milliers de tonnes, dont 515 milliers de tonnes d'Amérique du Sud et 859 milliers de tonnes d'Europe.

Note 2 : EBITDA du secteur Acier inoxydable et aciers électriques de 202 millions de dollars, dont 245 millions de dollars attribuables à l'Amérique du Sud et (43) millions de dollars à l'Europe.

Trimestre clos le 31 décembre 2010	Acier inoxydable et aciers électriques ^{1,2}	Services & solutions	Alliages et aciers spéciaux	Éliminations et autres	Total
Informations opérationnelles					
Expéditions d'acier (milliers de tonnes)	343	147	10	(134)	366
Prix de vente de l'acier (dollars/tonne)	3 072	3,559	15,944		3,666
Informations financières					
Chiffre d'affaires (millions de dollars)	1 113	566	166	(411)	1 434
EBITDA (millions de dollars)	26	3	10	(17)	22
Charges non récurrentes* (millions de dollars)	-	-	-	-	-
Dotation aux amortissements et aux provisions (millions de dollars)	88	8	3	-	99
Résultat opérationnel (millions de dollars)	(62)	(5)	8	(17)	(77)

Note 1 : Expéditions d'acier inoxydable et d'acier électrique de 343 milliers de tonnes, dont 157 milliers de tonnes d'Amérique du Sud et 186 milliers de tonnes d'Europe.

Note 2 : EBITDA du secteur Acier inoxydable et acier électrique de 26 millions de dollars, dont 17 millions de dollars attribuables à l'Amérique du Sud et 9 millions de dollars à l'Europe.

Trimestre clos le 30 septembre 2010	Acier inoxydable et aciers électriques ^{1,2}	Services & solutions	Alliages et aciers spéciaux	Éliminations et autres	Total
Informations opérationnelles					
Expéditions d'acier (milliers de tonnes)	427	159	7	(133)	460
Prix de vente de l'acier (dollars/tonne)	2 401	3 539	16 703		2 899
Informations financières					
Chiffre d'affaires (millions de dollars)	1 058	576	126	(388)	1 372
EBITDA (millions de dollars)	48	12	7	(1)	66
Charges non récurrentes* (millions de dollars)	-	-	-	-	-
Dotation aux amortissements et aux provisions (millions de dollars)	64	7	1	-	72
Résultat opérationnel (millions de dollars)	(16)	5	6	(1)	(6)

Note 1 : Expéditions d'acier inoxydable et d'aciers électriques de 427 milliers de tonnes, dont 164 milliers de tonnes d'Amérique du Sud et 263 milliers de tonnes d'Europe.

Note 2 : EBITDA du secteur Acier inoxydable et acier électrique de 48 millions de dollars, dont 62 millions de dollars attribuables à l'Amérique du Sud et (14) millions de dollars à l'Europe.

* **Charges (gains) non récurrents =**

- Dépréciations inhabituelles et non récurrentes de stocks égales ou supérieures à 10 % du total de la valeur nette des stocks avant dépréciation à la clôture du trimestre considéré et/ou supérieures à 75 millions de dollars.
- Charges (gains) de restructuration égaux ou supérieurs à 10 millions de dollars pour le trimestre considéré.
- Moins (plus)-value égale ou supérieure à 10 millions de dollars pour le trimestre considéré.
- Moins (plus)-values non récurrente égale ou supérieure à 10 millions de dollars pour le trimestre considéré.
- Autres charges (gains) non récurrents égaux ou supérieurs à 10 millions de dollars pour le trimestre considéré.

¹ Les informations financières figurant dans ce communiqué de presse et dans l'Annexe 1 ont été préparées conformément aux Normes internationales d'information financière (International Financial Reporting Standards, « IFRS ») telles qu'adoptées par l'Union Européenne. Les informations financières intermédiaires incluses dans ce communiqué ont été préparées conformément aux IFRS applicables aux périodes intermédiaires, mais ce communiqué ne contient toutefois pas suffisamment d'informations pour constituer un rapport intermédiaire au sens de la norme IAS 34, « Information financière intermédiaire ». Sauf indication contraire, les chiffres indiqués dans le communiqué de presse n'ont pas été audités. Les informations financières et certaines autres informations présentées dans différents tableaux de ce communiqué de presse ont été arrondies à l'entier le plus proche ou à la décimale la plus proche. En conséquence, la somme des nombres d'une colonne peut ne pas correspondre exactement au total indiqué dans cette colonne. En outre, certains pourcentages présentés dans ce communiqué de presse reflètent des calculs basés sur les informations sous-jacentes avant arrondis et, par conséquent, peuvent ne pas correspondre exactement aux pourcentages qui résulteraient des calculs basés sur des chiffres arrondis.

² Le taux de fréquence des accidents avec arrêt de travail est calculé pour 1 000 000 d'heures travaillées, sur la base de notre personnel et de nos sous-traitants.

³ Les informations financières combinées pro forma sont fournies afin de présenter la situation financière et les résultats d'Aperam au 31 décembre 2010, ainsi que pour l'exercice clos à cette date et pour le trimestre clos le 31 décembre 2010, et sont ajustées au titre de la scission et des activités de financement afférentes comme si celles-ci avaient eu lieu le 1^{er} janvier 2010. Ces informations financières pro forma ont été ajustées au titre des éléments suivants : • l'affectation de 78 049 730 actions ordinaires de la Société aux actionnaires d'ArcelorMittal ; • 891 millions de dollars de dettes contractées dans le cadre de nouveaux accords de financement ainsi que la charge d'intérêt et les coûts de financement associés ; et • le remboursement de 1 670 millions de dollars de créances et de dettes envers des parties liées dues par la Société à ArcelorMittal.

⁴ Comprend les expéditions de petites et moyennes entités.